Requerimento na 520/2015
Autor: Vereador Nôquinha

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Câmara Municipal de Bayeux

APROVADO
Bayeux-P8, .f/-!#-,+'-!..-L-""~

Ementa: Requer os serviços de iluminação na passagem sobre a vila militar.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência na forma disciplinada pelos arts. 116 e 119, inciso
IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja dirigido um expediente ao
Prefeito Constitucional de Bayeux, Df. Expedito Pereira de Souza, no sentido de que seja
determinada a Secretaria de Infraestrutura do Município, através do setor de iluminação
pública, para que possa adotar providências quanto a questão da iluminação na passagem
sobre a vila militar, pois a escuridão é grande no local.

JUSTIFICA TIV A

A referida localidade necessita de wna especial atenção por parte da Prefeitura
Municipal, porque existem lâmpadas queimadas nos postes de ilwninação pública, que estão
causando imensa escuridão e deixando os moradores e pessoas que passam por ali
diariamente, seja a pé ou de veículo porque eles se sentem inseguros. Por isso, essas lâmpadas
precisam ser repostas o mais breve possível, a fun de aquela via pública volte a ser clara e
bem iluminada. E assim, causando wna boa impressão, principalmente aos visitantes, porque
ê o único acesso ao Aeroporto Internacinal Castro Pinto

Sala das Sessões, em 05 de novembro de 2015.

f/ 5" o {/I/f/?
I NÔQUINHA
Vereador (PTBJ

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br